
LARGO ANCHO ALTO ÁREA VOLUMEN

(m) (m) (m) (m²) (m³)

1.00 INSTALACION DE FAENAS m² 1.00 5.00 4.00 20.00 20.00 20.00

20.00

LARGO ANCHO ALTO ÁREA VOLUMEN

(m) (m) (m) (m²) (m³)

2.00 LIMPIEZA Y DESBROCE m² 1.00 27.80 12.40 344.72 344.72 344.72

344.72

LARGO ANCHO ALTO ÁREA VOLUMEN

(m) (m) (m) (m²) (m³)

3.00 TRAZADO Y REPLANTEO m² 1.00 27.80 12.40 344.72 344.72 344.72

344.72

LARGO ANCHO ALTO ÁREA VOLUMEN

(m) (m) (m) (m²) (m³)

4.00 PROV. Y COLOCADO DE LETRERO DE OBRA Pza 1.00 1.00 1.00

1.00

LARGO ANCHO ALTO ÁREA VOLUMEN

(m) (m) (m) (m²) (m³)

5.00 EXCAVACIÓN m³

P1 1.00 0.90 0.90 2.00 0.81 1.62 1.62 1.62

P2-P7-P9 3.00 1.20 1.20 2.00 2.40 2.88 2.88 8.64

P3-P20-P22 3.00 1.00 1.00 2.00 2.00 2.00 2.00 6.00

P5 1.00 1.50 1.50 2.00 3.00 4.50 4.50 4.50

P11-P18 2.00 1.60 1.60 2.00 3.20 5.12 5.12 10.24

P4-P6-P10-P12-P16-P19-P21 7.00 1.20 1.20 2.00 2.40 2.88 2.88 20.16

P13 1.00 1.10 1.10 2.00 2.20 2.42 2.42 2.42

P15-P17 2.00 1.30 1.30 2.00 2.60 3.38 3.38 6.76

P8 1.00 1.50 1.50 2.00 3.00 4.50 4.50 4.50

P14 1.00 1.20 1.20 2.00 2.40 2.88 2.88 2.88

67.72

LARGO ANCHO ALTO ÁREA VOLUMEN

(m) (m) (m) (m²) (m³)

6.00 HOMIGÓN POBRE m³

P1 1.00 0.90 0.90 0.05 0.81 0.04 0.04 0.04

P2-P7-P9 3.00 1.20 1.20 0.05 0.06 0.07 0.07 0.22

P3-P20-P22 3.00 1.00 1.00 0.05 0.05 0.05 0.05 0.15

P5 1.00 1.50 1.50 0.05 0.08 0.11 0.11 0.11

P11-P18 2.00 1.60 1.60 0.05 0.08 0.13 0.13 0.26

P4-P6-P10-P12-P16-P19-P21 7.00 1.20 1.20 0.05 0.06 0.07 0.07 0.50

P13 1.00 1.10 1.10 0.05 0.06 0.06 0.06 0.06

P15-P17 2.00 1.30 1.30 0.05 0.07 0.08 0.08 0.17

P8 1.00 1.50 1.50 0.05 0.08 0.11 0.11 0.11

P14 1.00 1.20 1.20 0.05 0.06 0.07 0.07 0.07

1.69

LARGO ANCHO ALTO ÁREA VOLUMEN

(m) (m) (m) (m²) (m³)

7.00 ZAPATAS DE H°A° m³

P1 1.00 0.90 0.90 0.30 0.81 0.24 0.24 0.24

P2-P7-P9 3.00 1.20 1.20 0.30 0.36 0.43 0.43 1.30

P3-P20-P22 3.00 1.00 1.00 0.30 0.30 0.30 0.30 0.90

P5 1.00 1.50 1.50 0.30 0.45 0.68 0.68 0.68

P11-P18 2.00 1.60 1.60 0.35 0.56 0.90 0.90 1.79

P4-P6-P10-P12-P16-P19-P21 7.00 1.20 1.20 0.30 0.36 0.43 0.43 3.02

P13 1.00 1.10 1.10 0.30 0.33 0.36 0.36 0.36

P15-P17 2.00 1.30 1.30 0.30 0.39 0.51 0.51 1.01

P8 1.00 1.50 1.50 0.30 0.45 0.68 0.68 0.68

P14 1.00 1.20 1.20 0.30 0.36 0.43 0.43 0.43

10.41

LARGO ANCHO ALTO ÁREA VOLUMEN

(m) (m) (m) (m²) (m³)

8,10 SOBRECIMIENTOS DE H°A° Y VIGAS DE RIOSTRE DE H°A° m³

Pórtico 1

1.00 5.25 0.20 0.30 0.06 0.32 0.32 0.32

1.00 5.25 0.20 0.30 0.06 0.32 0.32 0.63

Pórtico 2 0.63

1.00 5.25 0.20 0.30 0.06 0.32 0.32 0.95

1.00 5.25 0.20 0.30 0.06 0.32 0.32 1.26

Pórtico 3 0.00 1.26

1.00 3.85 0.20 0.30 0.06 0.23 0.23 1.49

1.00 2.80 0.20 0.30 0.06 0.17 0.17 1.66

1.00 3.85 0.20 0.30 0.06 0.23 0.23 1.89

Pórtico 4 1.89

1.00 5.25 0.20 0.30 0.06 0.32 0.32 2.21

1.00 5.25 0.20 0.30 0.06 0.32 0.32 2.52

Pórtico 5 2.52

TOTAL

N° 

ÍTEM
DESCRIPCIÓN UNID. N°de Veces

TOTAL 

PARCIAL 

"DISEÑO ESTRUCTURAL DEL CENTRO DE EMBALAJE DE UVA-URIONDO"

PLANILLA DE COMPUTOS MÉTRICOS

MODULO I: OBRAS PRELIMINARES

TOTAL

N° 

ÍTEM
DESCRIPCIÓN UNID. N°de Veces

TOTAL 

PARCIAL 
TOTAL

N° 

ÍTEM
DESCRIPCIÓN UNID. N°de Veces

TOTAL 

PARCIAL 
TOTAL

TOTAL

N° 

ÍTEM
DESCRIPCIÓN UNID. N°de Veces

TOTAL 

PARCIAL 

TOTAL

TOTAL

N° 

ÍTEM
DESCRIPCIÓN UNID. N°de Veces

TOTAL 

PARCIAL 
TOTAL

TOTAL

N° 

ÍTEM
DESCRIPCIÓN UNID. N°de Veces

TOTAL 

PARCIAL 

TOTAL

TOTAL

N° 

ÍTEM
DESCRIPCIÓN UNID. N°de Veces

TOTAL 

PARCIAL 
TOTAL

TOTAL

TOTAL

N° 

ÍTEM
DESCRIPCIÓN UNID. N°de Veces

TOTAL 

PARCIAL 
TOTAL

MODULO II: ESTRUCTURA Y CIMENTACIÓN



c 1.00 5.20 0.20 0.30 0.06 0.31 0.31 2.83

1.00 5.15 0.20 0.30 0.06 0.31 0.31 3.14

Pórtico 6 3.14

c 1.00 5.20 0.20 0.30 0.06 0.31 0.31 3.45

1.00 5.15 0.20 0.30 0.06 0.31 0.31 3.76

Pórtico 7 3.76

1.00 5.25 0.20 0.30 0.06 0.32 0.32 4.08

1.00 5.25 0.20 0.30 0.06 0.32 0.32 4.39

Pórtico 8 4.39

c 1.00 3.30 0.20 0.30 0.06 0.20 0.20 4.59

Pórtico 9 4.59

1.00 4.85 0.20 0.30 0.06 0.29 0.29 4.88

1.00 4.30 0.20 0.30 0.06 0.26 0.26 5.14

1.00 4.28 0.20 0.30 0.06 0.26 0.26 5.40

1.00 4.72 0.20 0.30 0.06 0.28 0.28 5.68

1.00 1.40 0.20 0.30 0.06 0.08 0.08 5.76

1.00 2.70 0.20 0.30 0.06 0.16 0.16 5.93

1.00 2.80 0.20 0.30 0.06 0.17 0.17 6.09

1.00 1.85 0.20 0.30 0.06 0.11 0.11 6.20

Pórtico 10 6.20

1.00 4.35 0.20 0.20 0.04 0.17 0.17 6.38

Pórtico 11 6.38

1.00 4.85 0.20 0.30 0.06 0.29 0.29 6.67

1.00 4.20 0.20 0.30 0.06 0.25 0.25 6.92

1.00 4.18 0.20 0.30 0.06 0.25 0.25 7.17

1.00 4.72 0.20 0.30 0.06 0.28 0.28 7.46

1.00 4.30 0.20 0.30 0.06 0.26 0.26 7.71

1.00 4.85 0.20 0.30 0.06 0.29 0.29 8.00

Pórtico 12 8.00

1.00 4.85 0.20 0.30 0.06 0.29 0.29 8.30

1.00 4.30 0.20 0.30 0.06 0.26 0.26 8.55

1.00 4.28 0.20 0.30 0.06 0.26 0.26 8.81

1.00 4.72 0.20 0.30 0.06 0.28 0.28 9.09

1.00 4.30 0.20 0.30 0.06 0.26 0.26 9.35

1.00 4.85 0.20 0.30 0.06 0.29 0.29 9.64

Pórtico 13 9.64

1.00 4.33 0.20 0.30 0.06 0.26 0.26 9.90

9.90

LARGO ANCHO ALTO ÁREA VOLUMEN

(m) (m) (m) (m²) (m³)

9.00 IMPERMEABILIZACIÓN DE SOBRECIMIENTOS m²

Pórtico 1

1.00 5.25 0.20 0.30 1.05 1.05 1.05

1.00 5.25 0.20 0.30 1.05 1.05 2.10

Pórtico 2 2.10

1.00 5.25 0.20 0.30 1.05 1.05 3.15

1.00 5.25 0.20 0.30 1.05 1.05 4.20

Pórtico 3 4.20

1.00 3.85 0.20 0.30 0.77 0.77 4.97

1.00 2.80 0.20 0.30 0.56 0.56 5.53

1.00 3.85 0.20 0.30 0.77 0.77 6.30

Pórtico 4 6.30

1.00 5.25 0.20 0.30 1.05 1.05 7.35

1.00 5.25 0.20 0.30 1.05 1.05 8.40

Pórtico 5 8.40

c 1.00 5.20 0.20 0.30 1.04 1.04 9.44

1.00 5.15 0.20 0.30 1.03 1.03 10.47

Pórtico 6 10.47

c 1.00 5.20 0.20 0.30 1.04 1.04 11.51

1.00 5.15 0.20 0.30 1.03 1.03 12.54

Pórtico 7 12.54

1.00 5.25 0.20 0.30 1.05 1.05 13.59

1.00 5.25 0.20 0.30 1.05 1.05 14.64

Pórtico 8 14.64

c 1.00 3.30 0.20 0.30 0.66 0.66 15.30

Pórtico 9 15.30

1.00 4.85 0.20 0.30 0.97 0.97 16.27

1.00 4.30 0.20 0.30 0.86 0.86 17.13

1.00 4.28 0.20 0.30 0.86 0.86 17.99

1.00 4.72 0.20 0.30 0.94 0.94 18.93

1.00 1.40 0.20 0.30 0.28 0.28 19.21

1.00 2.70 0.20 0.30 0.54 0.54 19.75

1.00 2.80 0.20 0.30 0.56 0.56 20.31

1.00 1.85 0.20 0.30 0.37 0.37 20.68

Pórtico 10 20.68

1.00 4.35 0.20 0.20 0.87 0.87 21.55

Pórtico 11 21.55

1.00 4.85 0.20 0.30 0.97 0.97 22.52

1.00 4.20 0.20 0.30 0.84 0.84 23.36

1.00 4.18 0.20 0.30 0.84 0.84 24.20

1.00 4.72 0.20 0.30 0.94 0.94 25.14

1.00 4.30 0.20 0.30 0.86 0.86 26.00

1.00 4.85 0.20 0.30 0.97 0.97 26.97

Pórtico 12 26.97

1.00 4.85 0.20 0.30 0.97 0.97 27.94

TOTAL

N° 

ÍTEM
DESCRIPCIÓN UNID. N°de Veces

TOTAL 

PARCIAL 
TOTAL



1.00 4.30 0.20 0.30 0.86 0.86 28.80

1.00 4.28 0.20 0.30 0.86 0.86 29.66

1.00 4.72 0.20 0.30 0.94 0.94 30.60

1.00 4.30 0.20 0.30 0.86 0.86 31.46

1.00 4.85 0.20 0.30 0.97 0.97 32.43

Pórtico 13 32.43

1.00 4.33 0.20 0.30 0.87 0.87 33.30

33.30

LARGO ANCHO ALTO ÁREA VOLUMEN

(m) (m) (m) (m²) (m³)

10.00 VIGAS DE RIOSTRE DE H°A°

LARGO ANCHO ALTO ÁREA VOLUMEN

(m) (m) (m) (m²) (m³)

11.00 COLUMNAS DE H°A° m³

P1 1.00 0.30 0.30 7.20 0.09 0.65 0.65 0.65

P2 1.00 0.30 0.30 7.20 0.09 0.65 0.65 1.30

P3 1.00 0.30 0.30 7.20 0.09 0.65 0.65 1.94

P4 1.00 0.30 0.30 7.20 0.09 0.65 0.65 2.59

P5 1.00 0.30 0.30 7.20 0.09 0.65 0.65 3.24

P6 1.00 0.30 0.30 7.20 0.09 0.65 0.65 3.89

P7 1.00 0.30 0.30 7.20 0.09 0.65 0.65 4.54

P8 1.00 0.30 0.30 7.20 0.09 0.65 0.65 5.18

P9 1.00 0.30 0.30 7.20 0.09 0.65 0.65 5.83

P10 1.00 0.30 0.30 7.20 0.09 0.65 0.65 6.48

P11 1.00 0.30 0.30 7.20 0.09 0.65 0.65 7.13

P12 1.00 0.30 0.30 7.20 0.09 0.65 0.65 7.78

P13 1.00 0.30 0.30 7.20 0.09 0.65 0.65 8.42

P14 1.00 0.30 0.30 7.20 0.09 0.65 0.65 9.07

P15 1.00 0.30 0.30 7.20 0.09 0.65 0.65 9.72

P16 1.00 0.30 0.30 7.20 0.09 0.65 0.65 10.37

P17 1.00 0.30 0.30 7.20 0.09 0.65 0.65 11.02

P18 1.00 0.30 0.30 7.20 0.09 0.65 0.65 11.66

P19 1.00 0.30 0.30 7.20 0.09 0.65 0.65 12.31

P20 1.00 0.30 0.30 7.20 0.09 0.65 0.65 12.96

P21 1.00 0.30 0.30 7.20 0.09 0.65 0.65 13.61

P22 1.00 0.30 0.30 7.20 0.09 0.65 0.65 14.26

Cuellos de columna 22.00 0.30 0.30 1.30 0.09 0.12 2.57 16.83

16.83

LARGO ANCHO ALTO ÁREA VOLUMEN

(m) (m) (m) (m²) (m³)

12.00 RELLENO Y COMPACTADO m³

Volumen de Excavación 1.00 67.72 67.72 67.72

Zapatas -1.00 10.41 -10.41 57.31

Cuellos de columna -22.00 0.30 0.30 1.65 0.09 0.15 -3.27 54.04

54.04

LARGO ANCHO ALTO ÁREA VOLUMEN

(m) (m) (m) (m²) (m³)

13.00 VIGAS DE H°A° m³ 1.00 39.96 39.96 39.96

39.96

LARGO ANCHO ALTO ÁREA VOLUMEN

(m) (m) (m) (m²) (m³)

14.00 LOSA ALIVIANADA C/VIGUETAS PRETENSADAS m²

Primer Piso 1.00 255.30 255.30 255.30

Cubierta 1.00 255.30 255.30 510.60

510.60

LARGO ANCHO ALTO ÁREA VOLUMEN

(m) (m) (m) (m²) (m³)

15.00 LOSA MACIZA m³

Primer Piso 1.00 1.83 1.83 1.83

Cubierta 1.00 1.95 1.95 3.78

3.78

LARGO ANCHO ALTO ÁREA VOLUMEN

(m) (m) (m) (m²) (m³)

16.00 MURO PORTANTE DE LADRILLO e=18cm m²

Muro 1.00 9.20 7.20 66.24 66.24 66.24

viga fund -1.00 2.30 0.30 0.69 -0.69 65.55

vigas -2.00 9.20 0.40 3.68 -7.36 58.19

58.19

LARGO ANCHO ALTO ÁREA VOLUMEN

(m) (m) (m) (m²) (m³)

17.00 CONTRAPISO DE CEMENTO FROTACHADO m²

Galeria de Servicio 1.00 1.80 5.10 9.18 9.18 9.18

Cocina 1.00 4.90 5.62 27.54 27.54 36.72

Comedor 1.00 4.90 1.20 5.88 5.88 42.60

1.00 3.45 4.90 16.91 16.91 59.50

1.00 2.40 5.10 12.24 12.24 71.74

1.00 1.23 5.10 6.27 6.27 78.02

Sala de Estar 1.00 4.90 6.00 29.40 29.40 107.42

Distribuidor 1.00 4.10 4.98 20.42 20.42 127.83

TOTAL

N° 

ÍTEM
DESCRIPCIÓN UNID. N°de Veces

TOTAL 

PARCIAL 

TOTAL

N° 

ÍTEM
DESCRIPCIÓN UNID. N°de Veces

TOTAL 

PARCIAL 
TOTAL

Ya se encuentra juntamente con el Item de sobrecimiento

TOTAL

N° 

ÍTEM
DESCRIPCIÓN UNID. N°de Veces

TOTAL 

PARCIAL 

TOTAL

TOTAL

N° 

ÍTEM
DESCRIPCIÓN UNID. N°de Veces

TOTAL 

PARCIAL 
TOTAL

TOTAL

N° 

ÍTEM
DESCRIPCIÓN UNID. N°de Veces

TOTAL 

PARCIAL 

TOTAL

TOTAL

N° 

ÍTEM
DESCRIPCIÓN UNID. N°de Veces

TOTAL 

PARCIAL 
TOTAL

TOTAL

N° 

ÍTEM
DESCRIPCIÓN UNID. N°de Veces

TOTAL 

PARCIAL 

TOTAL

TOTAL

N° 

ÍTEM
DESCRIPCIÓN UNID. N°de Veces

TOTAL 

PARCIAL 
TOTAL

TOTAL



1.00 3.40 4.10 13.94 13.94 141.77

Recepción 1.00 3.50 4.10 14.35 14.35 156.12

Lavanderia 1.00 4.10 2.40 9.84 9.84 165.96

1.00 4.10 1.10 4.51 4.51 170.47

Dormitorios 2.00 4.90 4.50 22.05 44.10 214.57

214.57

LARGO ANCHO ALTO ÁREA VOLUMEN

(m) (m) (m) (m²) (m³)

18.00 CIELO FALSO DE YESO m²

losa de Primer piso 1.00 255.30 255.30 255.30

Losa de cubierta 1.00 255.30 255.30 510.60

510.60

LARGO ANCHO ALTO ÁREA VOLUMEN

(m) (m) (m) (m²) (m³)

19.00 GRADAS DE H°A° m²

Escalera 1 1.00 4.52 2.10 9.49 9.49 9.49

Escalera 2 1.00 4.71 2.10 9.89 9.89 19.38

19.38

LARGO ANCHO ALTO ÁREA VOLUMEN

(m) (m) (m) (m²) (m³)

20.00 MURO DE LADRILLO 6H e=12cm m²

Planta Baja 1.00 9.00 9.00 1.50 13.50 13.50 13.50

1.00 4.90 4.90 2.80 13.72 13.72 27.22

1.00 5.10 5.10 2.80 14.28 14.28 41.50

1.00 2.40 2.40 2.80 6.72 6.72 48.22

1.00 3.50 3.50 2.80 9.80 9.80 58.02

2.00 9.00 4.50 2.80 12.60 25.20 83.22

3.00 9.60 3.20 2.80 8.96 26.88 110.10

Primer Piso 0.00 0.00 110.10

2.00 3.20 1.60 3.60 5.76 11.52 121.62

5.00 20.50 4.10 3.60 14.76 73.80 195.42

1.00 3.10 3.10 3.60 11.16 11.16 206.58

2.00 5.80 2.90 3.60 10.44 20.88 227.46

1.00 3.50 3.50 3.60 12.60 12.60 240.06

3.00 5.40 1.80 3.60 6.48 19.44 259.50

2.00 6.80 3.40 3.60 12.24 24.48 283.98

1.00 4.70 4.70 3.60 16.92 16.92 300.90

1.00 4.00 4.00 3.60 14.40 14.40 315.30

2.00 7.14 3.57 3.60 12.85 25.70 341.00

1.00 3.20 3.20 3.60 11.52 11.52 352.52

1.00 4.50 4.50 3.60 16.20 16.20 368.72

368.72

LARGO ANCHO ALTO ÁREA VOLUMEN

(m) (m) (m) (m²) (m³)

21.00 MURO DE LADRILLO  6H e=18cm m²

Planta Baja 1.00 0.70 0.70 2.80 1.96 1.96 1.96

8.00 19.20 2.40 1.80 4.32 34.56 36.52

1.00 2.20 2.20 2.80 6.16 6.16 42.68

1.00 5.10 5.10 2.80 14.28 14.28 56.96

1.00 5.62 5.62 2.80 15.74 15.74 72.70

3.00 3.60 1.20 1.80 2.16 6.48 79.18

1.00 3.45 3.45 2.80 9.66 9.66 88.84

4.00 4.92 1.23 2.80 3.44 13.78 102.61

1.00 2.86 2.86 2.80 8.01 8.01 110.62

1.00 1.80 1.80 1.80 3.24 3.24 113.86

1.00 0.97 0.97 2.80 2.72 2.72 116.58

1.00 0.60 0.60 1.80 1.08 1.08 117.66

2.00 4.48 2.24 2.80 6.27 12.54 130.20

2.00 4.00 2.00 2.80 5.60 11.20 141.40

2.00 3.20 1.60 2.80 4.48 8.96 150.36

2.00 1.70 0.85 2.80 2.38 4.76 155.12

1.00 2.78 2.78 2.80 7.78 7.78 162.90

1.00 2.60 2.60 2.80 7.28 7.28 170.18

1.00 1.90 1.90 2.80 5.32 5.32 175.50

Primer Piso 2.00 0.80 0.40 3.60 1.44 2.88 178.38

5.00 3.00 0.60 2.80 1.68 8.40 186.78

2.00 4.00 2.00 3.60 7.20 14.40 201.18

8.00 19.20 2.40 2.80 6.72 53.76 254.94

1.00 1.60 1.60 3.60 5.76 5.76 260.70

1.00 4.90 4.90 3.60 17.64 17.64 278.34

1.00 4.10 4.10 2.80 11.48 11.48 289.82

3.00 3.00 1.00 3.60 3.60 10.80 300.62

1.00 2.55 2.55 3.60 9.18 9.18 309.80

1.00 2.15 2.15 3.60 7.74 7.74 317.54

1.00 5.20 5.20 3.60 18.72 18.72 336.26

2.00 2.80 1.40 3.60 5.04 10.08 346.34

3.00 8.70 2.90 3.60 10.44 31.32 377.66

1.00 7.60 7.60 3.60 27.36 27.36 405.02

1.00 0.90 0.90 3.60 3.24 3.24 408.26

1.00 5.50 5.50 2.80 15.40 15.40 423.66

1.00 1.90 1.90 3.60 6.84 6.84 430.50

1.00 1.59 1.59 3.60 5.72 5.72 436.23

TOTAL

N° 

ÍTEM
DESCRIPCIÓN UNID. N°de Veces

TOTAL 

PARCIAL 

TOTAL

N° 

ÍTEM
DESCRIPCIÓN UNID. N°de Veces

TOTAL 

PARCIAL 
TOTAL

TOTAL

N° 

ÍTEM
DESCRIPCIÓN UNID. N°de Veces

TOTAL 

PARCIAL 

TOTAL

TOTAL

N° 

ÍTEM
DESCRIPCIÓN UNID. N°de Veces

TOTAL 

PARCIAL 
TOTAL

TOTAL



436.23

LARGO ANCHO ALTO ÁREA VOLUMEN

(m) (m) (m) (m²) (m³)

22.00 CIELO RASO BAJO LOSA m²

Losa de Primer Piso 1.00 12.17 12.17 12.17

losa de Cubierta 1.00 12.98 12.98 25.15

Losa de Cubierta de escalera 1.00 19.38 19.38 44.53

44.53

LARGO ANCHO ALTO ÁREA VOLUMEN

(m) (m) (m) (m²) (m³)

23.00 PISO DE CERÁMICA NACIONAL m²

Planta Baja 1.00 311.81 311.81 311.81

Primer Piso 1.00 255.30 255.30 567.11

Galeria -1.00 9.18 -9.18 557.93

557.93

LARGO ANCHO ALTO ÁREA VOLUMEN

(m) (m) (m) (m²) (m³)

24.00 PISO DE CEMENTO FROTACHADO PATIOS m²

Galeria de Servicio 1.00 9.18 9.18 9.18

9.18

LARGO ANCHO ALTO ÁREA VOLUMEN

(m) (m) (m) (m²) (m³)

25.00 ZÓCALO DE CERÁMICA NACIONAL m

2.00 115.34 230.68 230.68

1.00 151.17 151.17 381.85

381.85

LARGO ANCHO ALTO ÁREA VOLUMEN

(m) (m) (m) (m²) (m³)

26.00 REVOQUE INTERIOR DE YESO m²

2.00 368.72 737.45 737.45

1.00 36.87 36.87 774.32

774.32

LARGO ANCHO ALTO ÁREA VOLUMEN

(m) (m) (m) (m²) (m³)

27.00 REVOQUE EXTERIOR DE YESO (CAL-CEMENTO) m²

1.00 436.23 436.23 436.23

1.00 43.62 43.62 479.85

2.00 58.19 116.38 596.23

596.23

LARGO ANCHO ALTO ÁREA VOLUMEN

(m) (m) (m) (m²) (m³)

28.00 REVESTIMIENTO DE AZULEJO SOBRE LADRILLO m²

1.00 214.57 214.57 214.57

214.57

LARGO ANCHO ALTO ÁREA VOLUMEN

(m) (m) (m) (m²) (m³)

29.00 PUERTA DE MADERA m²

Puerta 1 26.00 0.90 2.00 1.80 46.80 46.80

Puerta 2 1.00 1.80 2.00 3.60 3.60 50.40

50.40

LARGO ANCHO ALTO ÁREA VOLUMEN

(m) (m) (m) (m²) (m³)

30.00 BARNIZADO DE CARPINTERIA DE MADERA m²

Puerta 1 52.00 0.90 2.00 1.80 93.60 93.60

Puerta 2 2.00 1.80 2.00 3.60 7.20 100.80

100.80

LARGO ANCHO ALTO ÁREA VOLUMEN

(m) (m) (m) (m²) (m³)

31.00 QUINCALLERIA CHAPA EXTERIOR Pza

26.00 26.00 26.00

26.00

LARGO ANCHO ALTO ÁREA VOLUMEN

(m) (m) (m) (m²) (m³)

32.00 QUINCALLERIA juego

2.00 2.00 2.00

2.00

LARGO ANCHO ALTO ÁREA VOLUMEN

(m) (m) (m) (m²) (m³)

33.00 PROV. Y COL. DE PUERTA DE VIDRIO-TABL. m²

Puerta 1 1.00 2.40 2.00 4.80 4.80 4.80

Puerta 2 1.00 2.50 2.00 5.00 5.00 9.80

9.80

LARGO ANCHO ALTO ÁREA VOLUMEN

(m) (m) (m) (m²) (m³)

34.00 PROV. Y COL. DE VIDRIO DOBLES BLINDADO m²

1.00 2.40 3.10 7.44 7.44 7.44

2.00 1.20 3.10 3.72 7.44 14.88

TOTAL

N° 

ÍTEM
DESCRIPCIÓN UNID. N°de Veces

TOTAL 

PARCIAL 

TOTAL

N° 

ÍTEM
DESCRIPCIÓN UNID. N°de Veces

TOTAL 

PARCIAL 
TOTAL

TOTAL

N° 

ÍTEM
DESCRIPCIÓN UNID. N°de Veces

TOTAL 

PARCIAL 

TOTAL

TOTAL

N° 

ÍTEM
DESCRIPCIÓN UNID. N°de Veces

TOTAL 

PARCIAL 
TOTAL

TOTAL

N° 

ÍTEM
DESCRIPCIÓN UNID. N°de Veces

TOTAL 

PARCIAL 

TOTAL

TOTAL

N° 

ÍTEM
DESCRIPCIÓN UNID. N°de Veces

TOTAL 

PARCIAL 
TOTAL

TOTAL

N° 

ÍTEM
DESCRIPCIÓN UNID. N°de Veces

TOTAL 

PARCIAL 

TOTAL

TOTAL

N° 

ÍTEM
DESCRIPCIÓN UNID. N°de Veces

TOTAL 

PARCIAL 
TOTAL

TOTAL

N° 

ÍTEM
DESCRIPCIÓN UNID. N°de Veces

TOTAL 

PARCIAL 

TOTAL

TOTAL

N° 

ÍTEM
DESCRIPCIÓN UNID. N°de Veces

TOTAL 

PARCIAL 
TOTAL

TOTAL

TOTAL

N° 

ÍTEM
DESCRIPCIÓN UNID. N°de Veces

TOTAL 

PARCIAL 

TOTAL

TOTAL

N° 

ÍTEM
DESCRIPCIÓN UNID. N°de Veces

TOTAL 

PARCIAL 
TOTAL

MODULO III: OBRA FINA

TOTAL

TOTAL

N° 

ÍTEM
DESCRIPCIÓN UNID. N°de Veces

TOTAL 

PARCIAL 



1.00 1.62 3.10 5.02 5.02 19.90

1.00 5.10 3.10 15.81 15.81 35.71

1.00 5.50 3.10 17.05 17.05 52.76

52.76

LARGO ANCHO ALTO ÁREA VOLUMEN

(m) (m) (m) (m²) (m³)

35.00 BARANDA DE TUBO REDONDO D=2 m

Escalera 1 2.00 4.52 9.04 9.04

Escalera 2 2.00 4.71 9.42 18.46

18.46

LARGO ANCHO ALTO ÁREA VOLUMEN

(m) (m) (m) (m²) (m³)

36.00 PROV. Y COL. DE VIDRIO TEMPLADO m²

16.00 2.40 1.20 2.88 46.08 46.08

11.00 0.60 0.60 0.36 3.96 50.04

2.00 1.20 1.20 1.44 2.88 52.92

1.00 2.15 1.50 3.23 3.23 56.15

56.15

LARGO ANCHO ALTO ÁREA VOLUMEN

(m) (m) (m) (m²) (m³)

37.00 PINTURA INTERIOR-LATEX m²

1.00 774.32 774.32 774.32

774.32

LARGO ANCHO ALTO ÁREA VOLUMEN

(m) (m) (m) (m²) (m³)

38.00 PINTURA EXTERIOR-LATEX m²

1.00 596.23 596.23 596.23

596.23

LARGO ANCHO ALTO ÁREA VOLUMEN

(m) (m) (m) (m²) (m³)

39.00 CORDON PARA ACERA m³

2.00 32.40 0.20 0.30 1.94 3.89 3.89

2.00 12.40 0.20 0.30 0.74 1.49 5.38

5.38

LARGO ANCHO ALTO ÁREA VOLUMEN

(m) (m) (m) (m²) (m³)

40.00 ACERA DE CEMENTO+SOLADO DE PIEDRA m²

2.00 32.80 1.00 32.80 65.60 65.60

2.00 12.40 1.00 12.40 24.80 90.40

90.40

LARGO ANCHO ALTO ÁREA VOLUMEN

(m) (m) (m) (m²) (m³)

41.00 LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA m²

1.00 27.80 12.40 344.72 344.72

344.72

TOTAL

TOTAL

TOTAL

N° 

ÍTEM
DESCRIPCIÓN UNID. N°de Veces

TOTAL 

PARCIAL 
TOTAL

TOTAL
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PARCIAL 
TOTAL
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N° 

ÍTEM
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MANUEL
NOMBRE DE LA EMPRESA
DIRECCION - TELEFONOS
CIUDAD - PAIS

FORMULARIO B-2
ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS

DATOS GENERALES Proyecto: CENTRO DE EMBALAJE DE UVA-URIONDO

Actividad: 0001 / M01 - Letrero de obras f.i.s.                                               

Cantidad: 1.00

Unidad: pza

Moneda: Bs

1.- MATERIALES Unid. Cantidad Precio Productivo Costo Total
1 Madera de construccion p² 25.0000 4.000 100.0000

2 Clavos kg 0.4000 10.300 4.1200

3 Pintura latex galón 0.0100 97.800 0.9780

TOTAL MATERIALES: 105.0980

2.- MANO DE OBRA Unid. Cantidad Precio Productivo Costo Total
1 Albañil hr 2.0000 18.000 36.0000

2 Ayudante hr 2.0000 10.000 20.0000

SUBTOTAL MANO DE OBRA: 56.0000
CARGAS SOCIALES (55.00% de SUBTOTAL MANO DE OBRA) 30.8000

IMPUESTOS IVA (14.94% de SUBTOTAL MANO DE OBRA+CARGAS SOCIALES) 12.9679

TOTAL MANO DE OBRA: 99.7679

3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS Unid. Cantidad Precio Productivo Costo Total

HERRAMIENTAS (5.00% de TOTAL MANO DE OBRA) 4.9884

TOTAL EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS: 4.9884

4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS

GASTOS GENERALES (10.00% de 1 + 2 + 3) 20.9854

TOTAL GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS: 20.9854

5.- UTILIDAD
UTILIDAD (10.00% de 1 + 2 + 3 + 4) 23.0840

TOTAL UTILIDAD: 23.0840

6.- IMPUESTOS
IMPUESTOS IT (3.09% de 1 + 2 + 3 + 4 + 5) 7.8462

TOTAL IMPUESTOS: 7.8462

TOTAL PRECIO UNITARIO (1+2+3+4+5+6): 261.7700

PRECIO UNITARIO ADOPTADO: 261.77
 

Nota.- El Proponente declara que el presente Formulario ha sido llenado de acuerdo con las especificaciones técnicas, 
aplicando las leyes sociales y tributarias vigentes, y es consistente con el Formulario B-3.

Firma del representante legal del proponente Pag. 1 de 41



MANUEL
NOMBRE DE LA EMPRESA
DIRECCION - TELEFONOS
CIUDAD - PAIS

FORMULARIO B-2
ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS

DATOS GENERALES Proyecto: CENTRO DE EMBALAJE DE UVA-URIONDO

Actividad: 0002 / M01 - Instalacion de faenas                                                 

Cantidad: 20.00

Unidad: m²

Moneda: Bs

1.- MATERIALES Unid. Cantidad Precio Productivo Costo Total
1 Varios inst. de faenas (importados) glb 1.0000 46.000 46.0000

2 Varios inst. de faenas (nacionales) glb 1.0000 34.500 34.5000

TOTAL MATERIALES: 80.5000

